

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO****SECRETARIA DE LICITAÇÕES E PLANEJAMENTO****TERMO DE JULGAMENTO PE 90.143/2025****TERMO DE JULGAMENTO****UASG 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO****PREGÃO ELETRÔNICO 90.143/2025****Processo Administrativo n.º: 1.624/2025****Fundamentação legal: Lei 14.133/2021****Característica: SRP - Registro de Preço****Critério de julgamento: Menor Preço por Item****Modo de disputa: Aberto****Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS, para atender a Secretaria de Educação do Município de Nova Friburgo, pelo período de 01 (um) ano.**Aceito e Habilitado para a empresa **PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA, CNPJ 33.492.887/0001-31**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
09	CJ	33	R\$ 1.150,00	R\$ 37.950,00	EXCLUSIVA
10	CJ	22	R\$ 1.100,00	R\$ 24.200,00	EXCLUSIVA
11	UND	82	R\$ 270,00	R\$ 22.140,00	EXCLUSIVA
25	CJ	28	R\$ 520,00	R\$ 14.560,00	RESERVADA
26	CJ	87	R\$ 520,00	R\$ 45.240,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA, CNPJ 33.492.887/0001-31**, em **R\$ 144.090,00 (cento e quarenta e quatro mil e noventa reais)**.Aceito e Habilitado para a empresa **PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 47.695.345/0001-70**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
01	UND	26	R\$ 615,00	R\$ 15.990,00	EXCLUSIVA
04	UND	55	R\$ 266,00	R\$ 14.630,00	EXCLUSIVA
21	UND	17	R\$ 720,00	R\$ 12.240,00	RESERVADA
22	UND	54	R\$ 720,00	R\$ 38.880,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 47.695.345/0001-70**, em **R\$ 81.740,00 (oitenta e um mil e setecentos e quarenta reais)**.Aceito e Habilitado para a empresa **SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 51.659.136/0001-49**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



11/02/2026

EDIÇÃO Nº 2533 / ANO 2026 * EDIÇÃO EXTRA *

Página 2/4

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
14	UND	19	R\$ 3.899,99	R\$ 74.099,81	EXCLUSIVA
19	UND	23	R\$ 1.697,99	R\$ 39.053,77	EXCLUSIVA
29	UND	18	R\$ 1.989,96	R\$ 35.819,28	RESERVADA
30	UND	56	R\$ 1.989,96	R\$ 111.437,76	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 51.659.136/0001-49**, em **R\$ 260.410,62** (duzentos e sessenta mil quatrocentos e dez reais e sessenta e dois centavos).

Aceito e Habilitado para a empresa **ZIRICO MOVEIS LTDA, CNPJ 26.656.774/0001-69**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
23	UND	40	R\$ 543,00	R\$ 21.720,00	RESERVADA
27	CJ	123	R\$ 265,99	R\$ 32.716,77	RESERVADA
28	CJ	377	R\$ 265,99	R\$ 100.278,23	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **ZIRICO MOVEIS LTDA, CNPJ 26.656.774/0001-69**, em **R\$ 154.715,00** (cento e cinquenta e quatro mil setecentos e quinze reais).

Aceito e Habilitado para a empresa **TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 21.613.975/0001-65**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
15	UND	18	R\$ 3.739,99	R\$ 67.319,82	EXCLUSIVA
16	UND	15	R\$ 2.301,62	R\$ 34.524,30	EXCLUSIVA
17	UND	10	R\$ 1.972,36	R\$ 19.723,60	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, CNPJ 21.613.975/0001-65**, em **R\$ 121.567,72** (cento e vinte e um mil quinhentos e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos).

Aceito e Habilitado para a empresa **F J C ALVES, CNPJ 57.080.860/0001-08**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
33	UND	33	R\$ 1.049,99	R\$ 34.649,67	RESERVADA
34	UND	102	R\$ 1.049,99	R\$ 107.098,98	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **F J C ALVES, CNPJ 57.080.860/0001-08**, em **R\$ 141.748,65** (cento e quarenta e um mil e setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

Aceito e Habilitado para a empresa **CS MOBI TECH LTDA, CNPJ 11.149.215/0001-95**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
12	UND	17	R\$ 1.295,00	R\$ 22.015,00	EXCLUSIVA
13	UND	22	R\$ 1.600,00	R\$ 35.200,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **CS MOBI TECH LTDA, CNPJ 11.149.215/0001-95**, em **R\$ 57.215,00** (cinquenta e sete mil e duzentos e quinze reais).

Aceito e Habilitado para a empresa **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA, CNPJ 08.117.794/0001-80**, pelo melhor lance, para os itens abaixo relacionados:

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE NOVA FRIBURGO - RJ**

Av. Alberto Braune, 225 - Centro - Nova Friburgo/RJ
diario.novafriburgo.rj.gov.br - Lei Municipal nº 4.565/2017



11/02/2026

EDIÇÃO Nº 2533 / ANO 2026 * EDIÇÃO EXTRA *

Página 3/4

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
05	UND	22	R\$ 532,00	R\$ 11.704,00	EXCLUSIVA
20	UND	33	R\$ 824,00	R\$ 27.192,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA, CNPJ 08.117.794/0001-80**, em **R\$ 38.896,00 (trinta e oito mil e oitocentos e noventa e seis reais)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **B9 BEBEDOUROS COMERCIO LTDA, CNPJ 05.490.249/0001-46**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
07	UND	19	R\$ 2.019,89	R\$ 38.377,91	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **B9 BEBEDOUROS COMERCIO LTDA, CNPJ 05.490.249/0001-46**, em **R\$ 38.377,91 (trinta e oito mil e trezentos e setenta e sete reais e noventa e um centavos)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **PROSPERA COMERCIO LTDA, CNPJ 56.953.630/0001-35**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
32	UND	42	R\$ 1.352,92	R\$ 56.822,64	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **PROSPERA COMERCIO LTDA, CNPJ 56.953.630/0001-35**, em **R\$ 56.822,64 (cinquenta e seis mil e oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 00.478.911/0001-29**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
08	UND	29	R\$ 697,60	R\$ 20.230,40	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 00.478.911/0001-29**, em **R\$ 20.230,40 (vinte mil e duzentos e trinta reais e quarenta centavos)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 18.493.830/0001-63**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
24	UND	120	R\$ 399,00	R\$ 47.880,00	PRINCIPAL

Perfazendo o valor total da empresa **META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 18.493.830/0001-63**, em **R\$ 47.880,00 (quarenta e sete mil e oitocentos e oitenta reais)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **MHF MOVEIS LTDA, CNPJ 57.109.731/0001-97**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
02	UND	27	R\$ 814,50	R\$ 21.991,50	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **MHF MOVEIS LTDA, CNPJ 57.109.731/0001-97**, em **R\$ 21.991,50 (vinte e um mil e novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 39.436.640/0001-84**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
------	-----	--------	-------------	-------------	------



31	UND	13	R\$ 1.368,00	R\$ 17.784,00	RESERVADA
----	-----	----	--------------	---------------	-----------

Perfazendo o valor total da empresa **WDCL COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ 39.436.640/0001-84**, em **R\$ 17.784,00 (dezessete mil e setecentos e oitenta e quatro reais)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 45.827.291/0001-24**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
06	Exame	25	R\$ 745,00	R\$ 18.625,00	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ 45.827.291/0001-24**, em **R\$ 18.625,00 (dezoito mil e seiscentos e vinte e cinco reais)**.

Aceito e Habilitado para a empresa **VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 49.287.699/0001-01**, pelo melhor lance, para o item abaixo relacionado:

ITEM	U/C	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	COTA
03	UND	41	R\$ 499,99	R\$ 20.499,59	EXCLUSIVA

Perfazendo o valor total da empresa **VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA, CNPJ 49.287.699/0001-01**, em **R\$ 20.499,59 (vinte mil e quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos)**.

Item Fracassado: 18.

Totalizando o certame em **R\$ 1.242.594,03 (um milhão duzentos e quarenta e dois mil quinhentos e noventa e quatro reais e três centavos)**.

Foram economizados para o Município de Nova Friburgo o total de **R\$ 693.451,12 (seiscentos e noventa e três mil quatrocentos e cinquenta e um reais e doze centavos)**.

Os relatórios de Julgamento e Habilitação, na íntegra, e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/28606630000123/2025/000176>.

Nova Friburgo, 11 de fevereiro de 2026.

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira da Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

DOCUMENTO COMPLETO EM ANEXO

Documento Anexo: <http://diario.novafriburgo.rj.gov.br/uploads/documento/30449/IGiHFbIALYqnCnXuFJYk8kqAJxeqh-PZ.pdf>

Publicado por: Ligia Louvise Pontes
Código identificador: 439e6830-1cbc-403b-ae37-b6784640cdf5